

7. årgang

22 62 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22

Min bestyrelseskollega Carl Christensen melder med tårer i øjnene, at Bjarnild - denne myreflittige formand for Vesterbro - ved kraftig propaganda har sikret Vesterbros

medvirken ved Hillerødstævnet. Bravo, Høgedahl, du er en god repræsentant for klubben, men man kan vel nok uden at fornærme Høgedahl mene, at det er et magert resultat (70 kg) netop for en klub som Vesterbro, der for alle står som eksponent for Arbejderskakken.

Hillerøds formand skal have trykt programmet og skulle meget gerne have deltagernavnene senest den 4. april, så lad os betragte den ringe tilslutning som slendrian, hvorefter vi kun har at anmode medlemmerne om STRAKS at tegne sig. Et påskestævne, hvor de delegerede er i flertal, skulle vi nødig opleve.

Tilmelding sker ved henvendelse til fru Gerda Andreassen,
Hesseløgade 32, Ø.
Tlf. RY 55 54 ulla.

HOLDTURNERINGEN 1967-68

Så synger holdturneringen på sidste vers. Der er egentlig kun omkvædet tilbage, d.v.s. der mangler to matcher i 4.række, som ingen betydning har for placeringen i toppen.

Frederiksholm vandt for første gang i turneringens historie mesterrækken, trods det at de havde stillet et værre krykhold. Hvad mener man om fuser som Poul Hansen, Torben Madsen, Jørgen Carstensen, Bent Petersen, ja såga en bridgespiller Kurt Jessø måtte man ty til.

Til lykke, Frederiksholm. Vi kunne jo nok bruge et par stykker af "krykkerne" i forbundets turneringer. Trist at det ikke kan lade sig gøre.

Øbro klarede en flot andenplads foran Vesterbro.

Resultaterne:

M-rækken		1.række		3. Vesterbro	25½
Fr.holm	32½	1-2. Ringsted	30	4. Øbro	20½
Øbro	28	1-2. AS 1904	30	5. HvidovreB	20½
Vesterbro	27	3. Tårnby	23½	6. Olympia	18
Brønshøj	25	4. Hvidovre	12½	7. HvidovreA	16
Hvidovre	19½	3.række		8. Blindes B	12½
Olympia	18	1. Blindes A	28	4.række	
		2. Ringsted	27	1. Fr.holm	24
				2. Tårnby	23½

SKAKTUR TIL KIEL.

Det er lykkedes for den "energiske" bestyrelse at få endelig accept fra vor kontaktmand i Kiel, Horst Brusberg, hvorefter vi skynder os at fortælle jer lidt om denne oplevelse, som det selv sagt vil blive, når 30 arbejderskakspillere med humøret som våben invaderer Germanernes rige.

Aftalen lyder på, at vi stiller med 5 hold a 6 mand, så 30 spillere er, hvad vi får brug for, og det behøver ikke at være elitespillere, tværtimod vil vi gerne i denne omgang have den jævne spiller med, idet det jo efterhånden må være klart for alle, at vejen fremover for Arbejderskak må være dyrkelsen af bredden og ikke af individualisten, som jo alligevel søger andre græsgange.

Konkurrencemomentet skal dog ikke udelukkes. For at animere spillere, som gerne vil med på turen, har vi vedtaget, at præmietagerne ved stævnet i Hillerød får en præferencestilling, idet de automatisk har kvalificeret sig.

Jamen, kan jeg høre jer sige, det bliver jo en kostbar historie, men det er ikke tilfældet. Der er sørget for privat indkvartering, og med hensyn til rejseudgifterne så har jeg foreslået, at Forbundet (hvis økonomiske stilling i øjeblikket paradoksalt nok er bedre end nogensinde) yder et kraftigt bidrag, men bestyrelsen er ikke helt enige i dette spørgsmål, som jeg vil bringe på bane ved delegeretmødet i Hillerød. Et gammelt ord siger, at man ikke kan tage pengene med sig i graven, så jeg er optimist, selv om jeg er pessimist.

Turen starter torsdag den 25. april kl. 18,05. Tog vil befordre os til Putgarden, hvor busser venter på os. Kl. ca. 23,30 er vi i Kiel.

Rent skakligt har vi anerkendt to matcher. Først en dyst om fredagen, revanchekamp enten lørdag eller søndag. Interesserede til denne skaktur kan få alle oplysninger ved henvendelse til mig, og tilmeldinger bliver noteret i den rækkefølge, jeg modtager dem. Præmietagerne i Hillerød har stadig førsteretten.

B.Nielsen.

74 28 87 (efter kl. 18).

Det foregår på søndag

STORMESTERSKAK I VANLØSE MED BENT LARSEN.

- og en invitation til bydelens drenge og piger.

Om et arrangement af de usædvanlige har vi fra formanden for Københavns Arbejdskakforbund, Bent Nielsen, modtaget følgende:

De to sidste søndage er der blevet kæmpet drabeligt ved skakbrætterne på Katrinedalsskolen. Piger og drenge fra københavnske kommuneskoler fighter på livet løs om præmier til en værdi omkring 700 kr., så der er hver på. På søndag den 25. februar spilles sidste runde, hvorefter der gøres klar til præmieoverrækkelsen.

Den vil blive foretaget af stormesteren Bent Larsen, der udover jobbet som uddeler af sølvstøjet har påtaget sig at spille mod de ca. 100 deltagere i turneringen. Han har yderligere ikke noget imod at dyste med endnu flere, og da han er gammel Vanløse-borger, har jeg fået lov til at invitere drenge og piger fra vor bydel til at komme og spille imod ham.

Man vil forstå vor glæde over at kunne præsentere Bent Larsen på søndag - han er en genial skakspiller, en fremragende og humorfyldt fortæller og dertil ganske upåvirket af den virak, han er blevet genstand for verden over.

Storkøbenhavns Arbejdskakforbund vil gerne udtrykke en velment tak til Katrinedalsskolen, der har sørget for, at alting "klappede", og takken har navnlig adresse til skolens leder, fru Ellen Becker, samt til viceinspektør Worm, som selv har været en særdeles god turneringsspiller.

På gensyn på søndag på Katrinedalsskolen. Drenge og piger, der ønsker at deltage, kan blot møde i skolens aula kl. 12,30, hvor de vil blive vist til rette.

- - -

Juniorskakturneringen 1968 samt
aktuelle betragtninger.

Ovenstående artikel samt yderligere en til har man kunnet læse i Vanløse Folkeblad. Herudover skrev jeg både til Aktuelt, Berlingske Tidende og Politiken ved Jens Enevoldsen. Resultatet 0 artikler, hvilket jo nok er i underkanten. Navnlig skuffedes jeg over manglende omtale

i Berl.Tid. ved hr. Sv.Bing, men det viste sig at have sin naturlige forklaring. Bing nød ferielivets glæder på Madeira. Da han kom hjem, skyndte han sig at bøde lidt på det ved at reklamere for stævnet om lørdagen før sidsterunde. Bing går ikke i for små sko, hvorimod jeg tror, Jens Enevoldsen trænger til at få udskiftet sine maksimalsko. At Aktuelt end ikke gider svare på en arbejderbevægelses henvendelse gør, at man stiller sig meget skeptisk med hensyn til Arbejderskaks fremtid. Et ord, der indeholder benævnelsen "Arbejder" er åbenbart ikke aktuelt i dag, end ikke for en socialdemokrat!

Disse betragtninger er kun for at udtrykke hvilke genordigheder man har at slås med i det Herrens år 1968, hvor næsten alle er højt på strå.

Man skal feje for sin egen dør. Vi i Arbejderskak er ikke for kønne. Jeg tænker på affären i Hvidovre. At tænke sig (frit efter Politikens strålende spalte, hvor ovennævnte sag faktisk hører hjemme) at tænke sig, at voksne mennesker kan forkludre og spinde et væv af intriger på så tynd en kop the. Kender man ikke ordet undskyld. Kender man ikke til tilgivelse. Er det blevet sådan, at man kun dyrker sine egne smalsporede interesser uden at tænke på sine medmenneskers. Lidt diplomati, lidt venlighed, et lille stænk af ydmyghed - og den sag var aldrig blevet en latterlig affære.

Mit råd er simpelt nok: Stik hinanden på næven i stedet for på tæven. Det jordiske mammon (præmien som er årsag til hele miseren) er da ingen hindring. Bøj lidt af begge parter. Vis en smule værdighed!

Det mærkelige er, set med mine øjne, at man ligesom fornemmer, at Hvidovre i stil med små børn skyder skylden på Arbejderskakken. I handling viser klubben det jo bl. a. ved kun at stille med Ole Ljungberg i Hillerød.

Hvidovre kan da ikke bebrejde vort forbund, at det ikke vil beskæftige sig med pubertetsproblemer, når Hvidovre endnu ikke er ude over børnehavestadiet, og Arbejderskak i almindelighed er at sammenligne med en halvgammel, senil særting. En nøglehulskikker, der med misundelse i blikket kigger ind i det forjættede land, hvor unionsspillere ryger store cigarer, alt imens de spørger: "Vil De ha en whisky til, hr., hvad hedder De nu? Nå ja,

det er rigtigt "Olsen". Har De dårlig mave? Nerver siger De. - Ak ja, tænker Olsen, er dette Paradis, så send mig fluks ad Helvede til.

Selvfølgelig skal man ikke male fanden (D.S.U.) på væggen. De er lige så rare, og så er de ikke så utilfredse som vi er, men som bekendt synes en so bedst om sine egne grise, så Skakunionen må have mig mine orneagtige udtalelser undskyldt.

- o -

ØBROS FORÅRSTURNERING 1968.

Skakforeningen Øbro har udsendt indbydelse til sin åbne forårsturnering 1968. Den spilles som sædvanlig i lokallet Ndr.Frihavsgade 24. Der spilles 7 runder efter Monrads system, og enhver kan deltage. Turneringen deles i en eliteklasse, mesterklasse, 1., 2., 3. og 4. klasse. Hvis der er behov for det, vil der også blive en junior-klasse. Da der regnes med mange deltagere, vil spillerne blive delt på forskellige dage. Eliteklassen, 1.klasse og 3.klasse starter således mandag den 22.april og fortsætter mandag den 29.april, mandag den 6.maj, den 13., 20. og 27. maj og sidste runde tirsdag den 4.juni. Mesterklassen, 2.klasse og 4.klasse spiller torsdag den 25.april, torsdag den 2.maj, onsdag den 8. maj, torsdag den 16.maj, onsdag den 22.maj, torsdag den 30.maj og sidste runde torsdag den 6.juni. - Torsdag den 13.juni er der præmiefest og afslutning. Indskudet er i eliteklassen 25 kr., mesterklassen 20, 1.klasse 18, 2.klasse 15 og 3. og 4.klasse 12 kr. Evt. juniorklasse 10 kr. Sidste frist for tilmelding er torsdag den 8.april i klubbens lokale, Ndr.Frihavsgade 24, tlf. Øbro 6832, hvor der er åbent hver mandag og torsdag fra kl.19,30. Tilmelding kan også ske til formanden, Aabo Carlsen, Ringstedgade 6 A, 4., København Ø. (Tria 4414), eller til Max Svendsen, Ålborggade 1, København Ø. Telefon Øbro 2399 x.

- o -

Men foreløbig er det altså PÅSKESTAVNET I HILLERØD,
der kalder på jeres medvirken!

RESULTATER FRA JUNIORTURNERINGEN.10-11 år:

5 point	1. Peter Villumsen, Emdrupborg.
4 -	2. Jan Jensen, Øbro.
4 -	3. Tommy Faxholm, Kirsebærhaven.
3 -	4. Michael Jacobsen, Søborg skole.

12-13 år:

5 point	1. Ole Delfter, Hyltebjerg.
3½ -	2. Anders Roed, Søborg.
3½ -	3. Morten Falck, Emdrupborg.
3 -	4. Gert Sørensen, Nyager.

13-14 år:

4½ point	1. Finn Villadsen, Enghavegård.
4 -	2. Torben Mortensen, do.
4 -	3. Eivind Møller, Kirsebærhaven.
3½ -	4. Palle Petersen, Enghavegård.
3½ -	5. Ivan Parum, Skolen ved Sundet.

14-15 år:

4½ point	1. Mich. Langberg, Gladsaxe.
3½ -	2. Steen Madsen, do.
3 -	3. Birger Nielsen, Katrinedal.
3 -	4. Jørgen de Blanc, Holsteinsgades skole.

15-16 år:

5 point	1. Jens Nielsen, Hellerup.
3½ -	2. Dennis Kræsting, Stengården.
3 -	3. Kurt Nielsen, Skolen ved Sundet.
3 -	4. Nils Kaisen, Korsager.

16 år:

4 point	1. Thorbjørn Rosenlund, Efterslægten.
4 -	2. Carsten Petersen, Voldparken.
4 -	3. Peter Sundeng, Sundparken.
3½ -	4. Kim Meyer, Holbergskolen.

Bent Larsens resultat: 95 vundne.

4 remis.

1 tabt.

ØBRO UDMELDT AF ARBEJDETSKAK!

Sig nærmer tiden, da jeg (Arbejderskak) må væk, jeg hører vinterens (Dansk Skak Union) stemme, thi også jeg (Arbejderskak) er kun her på træk og hører andet steds hjemme (D.S.U.). St.St.Blichers gamle salme (1.vers) kunne Øbro udmærket have haft på programmet ved sidste generalforsamling. Efter 1.juli kan klubben benytte 6.vers, som lyder: Tit ligevel til en smule trøst jeg ud af fængslet tittet, og sender stundom min vemodsrøst med længsel gennem mit gitter.

Blicher må have været synsk! Hvad mener I om 7.vers, som vi Arbejderskaks spillere passende kan rette til Øbro: Ly og, o vandrer, til denne sang, lidt af den vej hidtræde! Gud ved, måske det er sidste gang, du hører livsfangen kvæde.

Dansk Arbejderskakforbund skulle nødig afslutte Blichers dejlige sang med sidste vers, der lyder: Mig bæres for, som ret snart i kvæld at gitterværket vil briste, thi kvidre vil jeg et ømt farvel, måske det bliver det sidste.

Slut med salmesang, og nogen svanesang for Arbejderskak behøver Øbros udmeldelse af vort forbund ikke at være årsag til, men forstår man en halvkvædet vise, er man jo nok klar over, at skal vi genfinde melodien, der blev væk, må vi ikke lade os friste af lokkende toner. Øbro er trådt ud af orkesteret og må nøjes med at spille andenviolin, men med den dirigent de har (Aabo) er vi sikre på, at de nok skal holde takten. Vi ønsker jer god skaklig fremgang og håber på, at nogle af de gode tone fra Arbejderskakken må blive bevaret.

- o -

SIDSTE! Landsturneringens 2.runde foregår søndag d. 19. maj 1968 kl. 10 præcis i A.S.1904's lokaler, som er beliggende Rantzausgade 58 A.

Ansv. red. for dette nummer:

Bent Nielsen, Jernbaneallé 8, 1., 2720 Vanløse. 742887.

Jasa - København